
I MUNIC¡PALIDAD DE LOTA

ALCALDIA

Disoone Acumulación de Feriado Año Calendario

2Ot6 al ZO|T .-

Lota, 23 de Nov¡embre del 2016.-

DECRETO N9 2064.-

Vistos:

a) Sol¡c¡tud de feriado, presentada con fecha

07.1,1,.2016, por el funcionario de esta Corporación; Doña HERTA ITURRA SOBARZO,

Administrat¡vo, Grado 14e E.M.R., en orden a que se le otorgue su feriado legal, correspondiente a

la anualidad 2016, a contar del 16.11.20L6 al 06.72.2076 (15 días hábiles).

b) El D.A. Ne 2597, de fecha 29.10.2014, que

por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el funcionario señalado

anteriormente, postergando para el periodo del 22.11.2O'J.6.

c) La solicitud del funcionario antes señalado,

de fecha 7t.I7.2016, en virtud de la cual manifiesta su voluntad de acumular su feriado

correspond¡ente a la anualidad 2017.

d) Lo d¡spuesto en el Título lV, párrafo 3e de
la Ley N'18.883, Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales;

e) Ley Ne 19880 sobre bases de los
procedimientos adm¡nistrativos que rigen los Actos de los órganos de la Administrac¡ón del
Estado.

fl D. F. L. N' 1/2005, de M¡nisterio del Interior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refundido de la Ley N'18.695;

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12' y las

facultades que me confiere el Art.63'ambos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constituc¡onal oe

M unicipal¡dades;

DECRETO:

1.- ACUMULASE el feriado legal de 15 días hábiles

del la funcionar¡a Doña HERTA ITURRA SOBARZO, Admin¡strativo, Grado 15e E.M.R.,

correspond¡ente al 2016 con el de la anualidad del año 2017.

JFPE/jsp.-

D¡str¡bución:

/ La indicada.-
/ Administración y F¡na nzas.-

r' Departamento de Personal.-
r' carpeta Persona l.-

/ pá9. web.-

ANOTESE, NOTIFIQUESE,

NIDAD, ARCHIVESE.


